
 

 

                  ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ - MUNICIPALITY of KATERINI   1 

  

 
 

                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση: Πλ. Δημαρχείου 1 
Τ.Κ.: 601 33 Κατερίνη 
: 2351350412 
: giannotas@katerini.gr 
Πληροφορίες: Γιαννώτας Θ. 

 
 
 
 

Κατερίνη, 4  Ιανουαρίου 2024 
Αριθμ.Πρωτ.: 292 

 

 
ΘΕΜΑ: Εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προέδρους Κοινοτήτων του Δήμου Κατερίνης 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο Δήμαρχος Κατερίνης 

Έχοντας υπόψη: 
1.  Τις διατάξεις: 
1.1.  Του ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και ιδίως των άρθρων 86 
και 88 
1.2.  Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
1.3.  Του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
1.4.  Του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α' 161) και 
λοιπές ρυθμίσεις» 
2.  Την αριθμ.56/30.10.2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κατερίνης, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, με την οποία έγινε η επικύρωση της εκλογής και η ανακήρυξη του Δημάρχου, των τακτικών και 
αναπληρωματικών δημοτικών συμβούλων και των τακτικών και αναπληρωματικών συμβούλων των Κοινοτήτων 
για τη δημοτική περίοδο 1.1.2024 μέχρι 31.12.2028, 
3.  Το από 22.12.2023 πρακτικό ορκωμοσίας των αιρετών του Δήμου Κατερίνης (Δημάρχου, τακτικών μελών 
δημοτικού συμβουλίου, προέδρων και συμβούλων κοινοτήτων του Δήμου Κατερίνης), 
4.  Την ανάγκη αντιμετώπισης των αναγκών των κοινοτήτων και εξυπηρέτησης των κατοίκων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε, στους παρακάτω αναφερόμενους Προέδρους των Κοινοτήτων του Δήμου Κατερίνης: 

 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

1 ΑΛΜΠΑΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΓΑΝΟΧΩΡΑΣ 

2 ΓΑΛΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΤΑΛΩΝΙΩΝ 

3 ΓΕΡΟΝΤΙΔΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ του ΠΑΥΛΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΠΕΡΙΣΤΑΣΗΣ 

4 ΓΕΩΡΟΓΛΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΤΡΙΛΟΦΟΥ 

5 ΓΚΟΥΤΖΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΛΑΓΟΡΑΧΗΣ 

6 ΓΚΟΥΤΖΙΟΥΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΛΑΤΟΧΩΡΙΟΥ 

7 ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΛΟΦΟΥ 

8 ΖΑΠΟΥΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΣΑΒΒΑ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΞΟΧΗΣ 

9 ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΩΝΑ 

10 ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΟΣΧΟΧΩΡΙΟΥ 

11 ΚΟΡΙΤΣΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του ΧΡΗΣΤΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

mailto:giannotas@katerini.gr
ΑΔΑ: ΨΙΥΛΩΕΤ-ΦΙΨ



 

 

                  ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ - MUNICIPALITY of KATERINI   2 

  

 
 

12 ΚΟΣΙΦΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (ΜΠΙΛΗΣ) του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΣΒΟΡΩΝΟΥ 

13 ΚΟΥΚΟΔΗΜΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

14 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΣΕΒΑΣΤΗΣ 

15 ΛΑΖΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΤΩ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 

16 ΛΑΪΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΡΗΤΙΝΗΣ 

17 ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΚΟΥΚΟΥ 

18 ΜΑΥΡΟΜΑΤΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ του ΘΕΟΦΙΛΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

19 ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ του ΙΩΑΝΝΗ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  Π.ΚΕΡΑΜΙΔΙΟΥ 

20 ΜΠΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΒΡΙΑΣ 

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΟΥ 

22 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ του ΣΩΤΗΡΙΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΦΩΤΕΙΝΩΝ 

23 ΠΑΠΑΤΟΛΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΗΛΙΑΣ 

24 ΠΑΡΛΑΠΑΝΗΣ ΙΑΣΩΝ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΝΕΟΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ 

25 ΠΕΡΙΣΤΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΘΩΜΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΛΑΦΟΥ 

26 ΣΑΠΛΑΧΙΔΟΥ ΕΤΕΡΗ του ΙΩΑΝΝΗ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ Ν.ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΑΣ 

27 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΝΩ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 

28 ΤΖΙΑΤΖΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΟΣΧΟΠΟΤΑΜΟΥ 

29 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΑΛΕΞΗΣ ΕΡΜΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΠΑΡΑΛΙΑΣ 
 

Α) Τη θεώρηση «με εντολή Δημάρχου» του γνησίου της υπογραφής και την επικύρωση αντιγράφων 
εγγράφων των κατοίκων των αντίστοιχων Κοινοτήτων, όπου απαιτείται, και 

Β) την υπογραφή «με εντολή Δημάρχου» των παρακάτω εγγράφων, πιστοποιητικών και βεβαιώσεων που 
αφορούν τους κατοίκους στην αντίστοιχη Κοινότητα: 
•  Βεβαίωση Αγροτικής Καλλιέργειας όταν απαιτείται (κοινόχρηστων κατεχόμενων εκτάσεων για την επιβολή 
τέλους από τις υπηρεσίες του Δήμου) 
•  Βεβαίωση για αγροτικές άδειες σε στρατευμένους 
•  Βεβαίωση Κατοχής ζώων 
•  Βεβαίωση Δικαιούχων αγροτεμαχίων και οικοπέδων από τους Πίνακες Οριστικών Διανομών 
•  Βεβαίωση περί αρδευομένων ή μη αγροτεμαχίων από συλλογικά η μεμονωμένα δίκτυα άρδευσης που 
ανήκουν στο Δήμο 
•  Βεβαίωση παραγωγής στέμφυλων μέχρι ένα στρέμμα- πιστοποιητικό απόσταξης στέμφυλων. 
Κάθε προηγούμενη σχετική απόφαση παύει να ισχύει. 
Η ανωτέρω απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων και στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

Ο Δήμαρχος Κατερίνης 
 
 

Ιωάννης Ντούμος 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

1. Οριζόμενους Προέδρους Κοινοτήτων 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.  Γραφείο Δημάρχου 

2. Αντιδημάρχους 

3.  Διευθύνσεις Δήμου 

ΑΔΑ: ΨΙΥΛΩΕΤ-ΦΙΨ


		2024-01-04T08:55:22+0200
	Athens




